

חדשות

עמוד הבא >

תחקיר "ידיעות חיפה" חושף:

תנאים קשים לכלבים המוחזקים בכלבייה העירונית

המכנים בתחנת ההסגר העירונית ישנים, קודרים, קטנים ובשל ההצפות סובלים מרטיבות, גם הגדר החיצונית פרוצה ■ מנהל בית המחסה של עמותת צער בעלי חיים בעיר: "המכנים בתחנת ההסגר בחיפה ידועים כמכנים מיושנים ביותר, שלא עונים לתנאים הנדרשים כיום" ■ פניות העיתון לראיין את הוטרנר העירוני, נענו בשלילה ■ העירייה לא הגיבה לשאלה כמה כלבים מומתים בשנה ■ העירייה: "התחנה אכן אינה מתאימה לתנאים והחלפתה מוערכת בכ-2 מיליון ש"ח"

הוטרנר העירוני והשירותים הוטרנריים של משרד החקלאות, המפקחים על התחנה בעזרת הוטרנר המחוזי. יש לציין כי פניות חוזרות לעירייה בבקשה לראיין את הוטרנר העירוני, ד"ר דרור דגן, נענו בשלילה. גם הכניסה לתחום המכלאה לא היתה פשוטה כלל ועיקר, זאת לטענת העירייה מחשש להידבקות לכאורה בכלבת ובטענה כי מדובר במתקן עירוני ולא אתר "עלייה לרגל".

תחנת ההסגר העירונית משמשת תחנת מעקב לכלבים שנמצאו משוטטים ברחוב ללא השגחת בעליהם, לכלבים שהיו מעורבים באירוע של נשיכה ולכלבים שבעליהם אינם רוצים בהם יותר. בנוסף, מגיעים לכלבייה כלבים הנחשדים נגועים בכלבת, שם מתבצעת עליהם תצפית הנמשכת כ-10 ימים. אם הכלב נמצא

מאת מי-טל בן-סימון ודורון סולמונו

בתחנת ההסגר והתצפית של העירייה, בה מוחזקים כלבים הנתפסים על-ידי אגף הפיקוח, שוררים תנאי מחיה שרחוקים מלהיות משיבי רצון, כך עולה מבדיקת "ידיעות חיפה". מבנה המכלאה, הנמצאת בפיקוח העירייה ותחת בקרה ופיקוח של השירותים הוטרנריים במשרד החקלאות, ישן ובתקופת החורף יש בעיה של ניקוז גשמים. אף שמצבה של המכלאה אינו מחייב את סגירתה ומאפשר העברת בעלי חיים אליה וטיפול בהם ללא כל סכנה, מבדיקת "ידיעות חיפה" עולה כי משרד החקלאות המליץ לחדש את הכלבייה ולשפצה.

ביקור כתבי העיתון בתחנת ההסגר והתצפית העירונית העלה כי המקום משווע



בריא, הוא מוחזק לבעליו לאחר תשלום קנס הקבוע בחוק.

שרי שפיר, חברת ועד בעמותת תנו לחיות לחיות חיפה: "התנאים שקיימים כיום במתקן ההסגר והתצפית של העירייה אינם מקובלים עלינו. אם בעמותה שלנו או בכל עמותה דומה ברחבי הארץ היו שוררים תנאים דומים, היו סוגרים אותנו מיד ומטילים עלינו קנסות". שפיר טוענת כי ניתן בקלות לשפר את תנאי המחיה של הכלבים השוהים בתחנת ההסגר, אך לטענתה העירייה אינה מטפלת בכך. שפיר: "יש צורך מיידי בשיפוץ המקום כדי להביאו למצב התנהלות תקין ובריא".

שאל לפיד, מנהל בית המחסה של עמותת צער בעלי חיים בעיר, אומר: "המכנים בתחנת ההסגר והתצפית בחיפה ידועים כמכנים מיושנים ביותר שלא עונים לתנאים הנדרשים כיום. הם סובלים ממחסור באוורור, באור, בתאורה, הכלבים שרויים באפלה, התחנה מוצפת מדי חורף, ובמקרים רבים פנו אלינו לקבל כלבים עקב הצפת תאים. אפילו אנשי השירות הוטרנרי היו מזועזעים כאשר באחד החורפים האחרונים הועברה לבית המחסה שלנו כלבה שהוחזקה במחסר וגוריה הקטנים טבעו בהצפה. מבחינה מקצועית, הוטרנר העירוני כפוף למשרד החקלאות,

להריסה ובנייה מחדש. הסטנדרטים לפיהם בנויה התחנה מיושנים ומצריכים החלפה, זאת בהשוואה לתחנות הסגר במקומות אחרים בארץ, כגון: נצרת, תל-אביב וירושלים. כמו כן, ניכרים, כאמור, נזקיהן של הצפות חוזרות ונשנות שאירעו בחודשי החורף. הסיבות להצפות נובעות, בין היתר, מבנייה לקויה לכאורה של התחנה וממיקומה. המים מגיעים מדי חורף עד לגובה של מטר עד מטר וחצי, עובדה המאלצת את העברת הכלבים הנמצאים בהסגר מחשש לכלבת, לתחנת ההסגר אחרת, לרוב לנצרת. הכלבים שאינם מוגדרים כמסוכנים מועברים לעמותה צער בעלי חיים, עמותה עצמאית המתקשה גם כך לממן את הטיפול בכלבים המועברים אליה.

בתחנה שלושה מבנים: מבנה לכלבים קטנים, לכלבים גדולים ומבנה לחתולים. המכנים קודרים, קטנים וסובלים מרטיבות בגלל בעיות ההצפה בחורף. עם זאת, על-פי דיווחי העובדים המקום מנוקה מדי יום. הגדר החיצונית של תחנת ההסגר שבורה ופרוצה, ולמרות מאמצים לאבטח את התחנה מפני פריצות, עדיין קיימת סכנה לגניבת כלבים.

האחריות המקצועית על תפקוד תחנות ההסגר העירוניות חלה על העירייה,

חדשות

עמוד הבא <

> עמוד קודם

אך מצבה של המכלאה אינו מחייב את סגירתה כלל וכלל ומאפשר העברת בעלי חיים אליה וטיפול בהם ללא כל סכנה של ביצוע עבירה על חוק צער בעלי חיים. יתרה מכך, בשנה האחרונה לא היו הצפות כלל במכלאה, ובשנים הקודמות פונו בעלי החיים מהמכלאה לפני גשמים עזים, לשם מניעת פגיעה אפשרית בהם. השירותים הווטרינריים במשרד החקלאות ופיתוח הכפר בודקים ומבקרים את פעילות המכלאות, אך הרשויות המקומיות הן אלו שאחראיות על תחזוק המכלאות ושיפור מצבן, באמצעות חלוקת המשאבים שהן מבצעות.

עו"ד רוני גרוסמן, סגן דובר העירייה: "התחנה לתצפית כלבת הוקמה לפני שנים ואינה מתאימה עוד לתנאים אותם מבקשת

אבל את המשכורת והתקציב לתחנת ההסגר והתצפית הוא מקבל מהעירייה, וכך זה נופל בין הכיסאות".

לפיר טוען כי "בהרבה אירועים סביב עניין הלכידה, הכליאה וההמתה של בעלי חיים יש פעילות לא מוצדקת ומונעים מהציבור להיכנס למכלאות בטענה שיש סכנה בחשיפה לכלבת. אבל הכלבים הרי מוחזקים בכליאה, ואם אין מגע ישיר של האדם עם הכלב תוך מגע עם פצע חשוף בעור האדם, אין סכנה להידבקות. זה כמו לעבור ליד אדם חולה איידס ולהידבק ממנו, זה הרי בלתי אפשרי, אז מדוע מונעים מהציבור לראות מה קורה שם? לדעתי, הסיבה היא חשש של גורמים מוניציפליים לאפשר לחובבי בעלי חיים להיכנס ולראות מה קורה שם או להתערב במהלך עבודתם".



צילומים: מישל דוט קום

העירייה לספק לבעלי החיים השוהים במקום. לאור זאת, פנו אנשי המקצוע של השירות הווטרינרי למשרד להגנת הסביבה ולמשרד הפנים בבקשה לקבל תקציב שיסייע לשיקום ולשיפוץ המקום או לבנייתה של תחנת תצפית חדשה, שעלות הקמתה מוערכת בכ-2 מיליון שקלים. תחנת התצפית נמצאת במפלס נמוך מהאיזור הגובל עימה, ועל כן משתמשת העירייה במשאבות לניקוז השטח ולמניעת הצפות. בכל מקרה בו קיים חשש להצפת המקום, מפונים בעלי החיים לתחנות הסגר אחרות".

עו"ד גרוסמן מוסיף: "תחנת הסגר אינה פנסיון ולא פינת חי, המכלאה העירונית היא תחנת תצפית ומעקב אחר מחלת הכלבת, ועל כן אין אפשרות לבקר את הכלבים הנמצאים בכידוד על-פי הוראות החוק. זאת, מעבר לסכנת ההידבקות מהפרשות של בעלי חיים חולים. בעלי החיים זוכים לטיפול המיטבי, הכולל רמת ניקיון ותזונת פרימיום, טיפול נגד טפילי עור, קרציות ופרעושים ומעקב רפואי שוטף".

כתבת "ידיעות חיפה" פנתה ללשכת הדוברות של העירייה בבקשה לראיין את ד"ר דגן. עד סגירת הגיליון לא נתקבלה תגובה.

סמנכ"ל האכיפה במשרד להגנת הסביבה, יצחק בנדרה, ענה באמצעות משרד הדובר לטענות שעלו בכתבה: "איננו מכירים את התלונות על הזנחה קשה בתחנת ההסגר והתצפית בחיפה. סמנכ"ל בכיר לאכיפה מכהן כיו"ר הקרן להגנה על בעלי חיים ואין לו שום אחריות בכל הקשור לתחנות הסגר. האחריות מצויה בידי העירייה ובידי השירותים הווטרינריים במשרד החקלאות. את השאלות צריך להפנות אליהם. אם הקרן להגנה על בעלי חיים תומכת בהקמת תחנות הסגר, המשרד בודק את הביצוע בהתאם לתנאי התמיכה. המשרד להגנת הסביבה תומך באמצעות הקרן להגנה על בעלי חיים בהקמה, שיפוץ ושרודג תחנות הסגר רשותיות. תלונות בנושא צער בעלי חיים צריך להפנות למשטרת ישראל וליחידת הפיצוח החקלאי הממונה על חוק צער בעלי חיים בשירותים הווטרינריים".

דפנה יוריסטה, דוברת משרד החקלאות, המחלקה לשירותים וטרינריים, ענתה בשמו של ד"ר משה חיימוביץ', מנהל השירותים הווטרינריים: "המכלאה העירונית בחיפה נמצאת תחת בקרה ופיקוח של השירותים הווטרינריים. ידוע כי במכלאה זו ישנה בעיה של ניקוז בעת גשמים עזים וכי רצוי לחדשה ולשפצה,